
OBSAH

KAPITOLA PRVNÍ
Ustatí v myšlenkách? Zdaž to neznamená 
právě tolik jako přestat existovat? (Jean 
Richepin).......................................................... 5

KAPITOLA DRUHÁ
Žádná duše není tak nízká a žádné srdce 
není tak barbarské, aby nebylo schopno 
nějaké náklonnosti (Jean Jacques Rousseau) 17

KAPITOLA ТЙЕТ1
V mládí se o ní říkalo: jak roztomilá to 
bytost (Guy de Maupassant)..........................29

KAPITOLA ČTVRTÁ
Vše, co je ve světě zkaženo, bylo zkaženo 
z dobrých úmyslů (G. Hegel) .... 42

KAPITOLA PÁTÁ
Zbraní proti ženám je shovívavost (I. A. 
Goněarov) . .................................................... 57

KAPITOLA ŠESTÁ
Ó ty účinku lichotek! Kam až dosahuješ a 
jak široké jsou hranice tvé roztomilé vlády! 
(Miguel de Cervantes).............................................69

KAPITOLA SEDMÁ
Incipe parve puer (Maro Publius Vergilius) 88 

KAPITOLA OSMÁ
Lidskému „zítřku“ není rovno „včera“ (P. B. 
Shelley).................................................................... 102

KAPITOLA DEVÁTÁ
Není tak bídné lásky, aby neměla vzpo
mínek (A. de Musset) ... ... 117

KAPITOLA DESÁTÁ
Životu je stejně jako jezdci třeba ostruh 
(J. Ortega у Gasset)...........................................129



KAPITOLA JEDENÁCTÁ
Zdaž není každý v očekávání! Je někde 
srdce, jež by nebušilo? (Lamennais) . . 147

KAPITOLA DVANÁCTÁ
Každým dnem odvěje vítr člověku více 
snů než mraků s nebe (Victor* Hugo) . . 164

KAPITOLA TŘINÁCTÁ
Žena a slepice touláním se kazí nejvíce 
(Don Quijote)....................................................178

KAPITOLA ČTRNÁCTÁ
Dokonalé ovládání žen je práce, při níž 
člověku srdce krvácí (Honoré de Balzac) 191

KAPITOLA PATNÁCTÁ
Štěstí, které přichází samo sebou! Fi done, 
o to není co stát! Je to jídlo, jež není 
kořeněno. (Paul de Kock)..........................205

KAPITOLA ŠESTNÁCTÁ
Nikdy člověk nedá tolik, jako když dá 
naději. (Anatole France).................................... 222

KAPITOLA SEDMNÁCTÁ
Není hrubě žádoucí štěstěna, závisející na 
veslech (M. Tullius Cicero)..............................237

KAPITOLA OSMNÁCTÁ
Není na světě nic, co může ženu odvrátit 
od jejích záměrů (Honoré de Balzac) . . 251

KAPITOLA DEVATENÁCTÁ
Láska v mnohém připomíná sovu. Má její 
záludnost, její pružné peří i její spáry.
A její odlet je právě tak tichý jako odlet 
sovy. (Paul Verlain)...........................................268

KAPITOLA DVACÁTÁ
Usoudil jsem, že ačkoli držíme na bla
ženost, přece jen více dbáme o rozum (Vol
taire) ....................................................................... 283

KAPITOLA DVACÁTÁ PRVNÍ
Pravda vítězí vždycky, neboť pravdou je 
to, co zvítězilo (René de Gourmont) . . . 294


